
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

Naše třída 7. A 
Naše třída se skládá z dvaceti sedmi žáků. Ve třídě máme čtrnáct 

dívek a třináct chlapců. Naše třídní učitelka je paní učitelka 

Frühaufová. V šesté třídě k nám přibylo pár žáků. Jsme rádi, že jsou 

ve třídě s námi. Jsme hodně hlasitá třída, prostě neumíme být 

potichu. Doufáme, že se to časem zlepší. 

                                                                                Terka a Kačka 7. A 
 

 

Terka 6. A 

 

 

Milí žáci, mílí rodiče, 

doufám, že jste prožili vánoční svátky v klidu a pohodě. Děti dostaly 

pod stromečkem dárky, které si přály. Ty rozjasnily jejich tváře 

a rodiče měli s dětmi společnou radost, že dárek byl ten pravý. 

Teď nás čeká především ukončení prvního pololetí. Určitě chcete 

dosáhnout co nejlepšího hodnocení. Ne vždy se všechno podaří, ale 

i neúspěch posílí. Příště už budete vědět „jak na to“. Jde hlavně 

o vytrvalost, píli a určitý pořádek ve svých věcech. Doufám, že jste si 

přes zimní prázdniny odpočinuli, že jste si četli, hráli různé 

společenské hry a nyní máte dostatek síly na zdárné ukončení první 

poloviny školního roku. 

Mgr. Bc. J. Polčáková, ŘŠ 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

2. Víš, kdo byli tři králové? 

Anička M.: „Byl to Kašpar, Melichar a Baltazar. Nesli Ježíškovi 

zlato, myrhu a kadidlo.“ 

Mikuláš S.: „Kašpar, Melichar a Baltazar chodí 6. ledna. Nesli 

Ježíškovi dary.“  

Nela S.: „Tři králové byli Kašpar, Melichar a Baltazar. Nesli dary 

Ježíškovi.“ 

 

Hádanky 

 Přišel k nám host, spravil nám most, bez sekery, bez dláta  

a je pevný dost. 

 Lítá, lítá, nemá křídel, kouše, kouše, nemá zubů. 

 Po čem padá sníh? 

                                                                                    Kryštof K. 2. B 
 

 

  

 

7 

 

 

 
 

Aneta 9. A 

2 

Ahoj všichni, 

vítám vás v roce 2020. Díky Vánocům jsme měli dvoutýdenní 

prázdniny. Snad vám Ježíšek přinesl hodně dárků. Spousta z nás prožila 

prázdniny na horách. Jsme odpočatí a plní energie. Protože je konec 

pololetí za dveřmi, musíme v učení zabrat, abychom měli dobré známky 

na vysvědčení. Obzvláště my, deváťáci, protože tohle je poslední 

vysvědčení, které se nám počítá na přijímačky. Věřím, že tento rok bude 

stejně úspěšný jako ten minulý.                                                     

                                                        Veronika Sedláčková – šéfredaktorka 

   

  

Na parlamentní schůzi dne 4. 12. jsme zhodnotili soutěže pro první 

třídy, které se líbily. Také jsme se zabývali vánoční výzdobou. 

                                                                                                Terka 7. A 

                                                                                     

                                                                                                  

 

 

                                                                                               

 

 

 6. 1. Tři králové 

 

12. 1. Světový den manželství 

 

27. 1. Mezinárodní den památky 

obětí Holocaustu a předcházení 

zločinům proti lidskosti 

 

28. 1. Mezinárodní den mobilizace 

proti jaderné válce 

 

28. 1. Den ochrany osobních údajů 

 

31. 1. Světový den pomoci 

malomocným                                            

  

                              

 Ze školní družiny a školního klubu 

 

Atmosféra Vánoc ve ŠK 

 

Celý prosinec se nesl v duchu vánočních svátků, které jsou pro nás 

nejkrásnějšími svátky v roce. Ještě než jsme se rozprchli domů 

na prázdniny, užili jsme si vánoční náladu i ve školním klubu. 

Navštívili jsme výstavu v zámecké galerii, zapojili se do tradiční 

soutěže o nejhezčí vánoční stromeček a navštívili betlém 

na Masarykově náměstí. Na kroužku vaření jsme pekli cukroví 

a uvařili si nealkoholický punč. V klubu jsme si ozdobili stromeček 

a vyráběli vločky a dárky. 

                                                                                                                                            

                                                                           Natálie Šafránková 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

                                                                        

 

                                            
 

 

       

             

             

             

                                                                                                                     

 

                                        

Naše třída 2. A 

V novém školním roce jsme se sešli všichni ve stejné třídě i se stejnou 

paní učitelkou Petrou Padrtovou. Je nás stále dvacet dva žáků. 

Na anglický jazyk nás učí nová paní učitelka Nikola Franková. 

Ve škole nám to stále jde, snažíme se a některé předměty nás i baví. 

V říjnu jsme chodili na plavání, které jsme si moc užili a všichni už 

plaveme.  

 

5 

 

4 

Ahoj, dnes máme na seznamu a tudíž i na řadě další znamení. A o jaké se 

jedná, se dozvíte právě teď. 

STŘELEC (SAGITTARIUS) – 23. 11.–21. 12. 

Živel: oheň planeta: JUPITER (LUPITER) 

Ohnivé znamení střelce se vcelku rychle naštve. Není to tak rychlé jako 

u Berana, ale když ho rozčílíte, je to taky doslova jak zápas s požárem. 

Střelci jsou jinak vcelku pohodáři a mají rádi své pohodlí. Velice rádi cestují, 

takže se jistě podívali, nebo ještě podívají, na krásná a exotická místa. Vždy 

si udělají čas na to, co je baví. Jsou také velmi upřímní, pravdomluvní 

a intriky jsou jim cizí. Střelci jsou rádi svobodní, proto jim ve vztahu 

dopřejte volnost a svobodu. Ve znamení střelce je narozená Nicki Minaj 

(8. prosince) a z mé třídy například Aleš Parola. 

Míša H. 8. B                                                                                                                                    
 

 
 

                                                             

 

 

 
Zeptaly jsme se dětí na to, jak každoročně tráví vánoční svátky. 

Domča: „My na Štědrý den zdobíme stromeček.“ 

Vendy: „Pomáhám babičkám s pečením cukroví.“ 

                                                                                         Terka a Kačka 7. A 

 

Zima už je tu, 

sníh padá a padá. 

Pojďte rychle na sáně, 

to mám hodně ráda. 

Postavíme sněhuláky 

velké jako paneláky! 

                 A. Kopečková 

             

 

 

Zima už začala, 

koulovačka taky. 

Boby už bobují,  

děti se koulují. 

A snížek padá. 

         N. Papežová 

        

 

                    Anketa:  

1. Na co se těšíš v novém roce?                       

Jakub Č.: „Na výlety a koupání.“                            

Dan K.: „Na kamarády  

a na narozeniny.“          

Vojta Š.: „Já se těším  

na bobování.“  

Filip J.: „Těším se na léto  

u babičky.“ 

 

2. Jaký zimní sport máš rád/a? 

Sára K.: „Hokej.“ 

Tereza B., Tadeáš M., Radim B.: 

„Lyžování.“ 

Matyáš M.: „Rád se dívám 

na hokej.“ 

Karolína Ř.: „Ráda bruslím.“ 

Jáchym M.: „Bruslení  

a snowboard.“ 

 

 

 

Ahoj, tak jsme v roce 2020 a konec prvního pololetí máme před sebou. Nám, 

devátým třídám, se krátí čas na podání přihlášek a tím i čas do přijímacích 

zkoušek. Tak jsme se rozhodly zeptat, zda se už naši spolužáci nějak 

připravují na budoucí zkoušky. 
Terka D. 9. A: Ano, chodím na dvě přípravy z matematiky a na cvičení 

z českého jazyka. 
Nikča D. 9. A: Chodím na soukromé doučování z matematiky. 
Adéla Č. 9. B: Snažím se co nejlépe se připravovat a dávat co nejvíce pozor 

v hodinách, abych to maximálně chápala. 
Danča F. 9. B: Chodím na soukromé doučování z matematiky a cvičení 

z českého jazyka. 
Děkujeme za rozhovor. 

Dany a Viki 9. B                                                                                                                                 
 



                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

6 

 Ahoj, jsme tu naposled v tomto roce. Těšíte se na prázdniny? My ano. 

Jelikož začíná období, kdy v televizi dávají hokej a jiné zimní sporty, 

zeptaly jsme se našeho třídního hokejisty Kuby, jak to má s hokejem on. 

„Jak dlouho hokej hraješ?“ - „Devět let.“ 

„Kdo tě k němu přivedl?“ - „Táta.“ 

 „Za jaký tým hraješ?“ - „TJ Lokomotiva Veselí.“ 

„Komu bys ho doporučil?“ - „Všem, všem!“ (s úsměvem) 

„Sleduješ hokej v televizi?“ - „Ano.” 

„Měl jsi nějaké velké zranění?“ - „Ano, zlomený pátý a šestý obratel  

v hrudním koši.“ 

„Kdo je tvým vzorem?“ - „Conor McDavid.“ 

Děkujeme Kubovi za odpovědi, užijte si prázdniny a u příštího vydání 

ahoj! 

                                                                                         Majda aTery 8. A 

 

3 

 

 
Lev pustinný (Panthera leo) je savec čeledi kočkovitých a jeden z pěti 

druhů velkých koček rodu Panthera. Lev je po tygrovi druhá největší 

kočkovitá šelma. Samci váží 150–250 kg a samice 90–165 kg. Samec je 

vysoký 1,2 m a samice 1,1 m. V divočině se lvi dožívají 10–14 let, kdežto 

v zajetí se mohou dožít i věku 20 let. Dříve se lvi vyskytovali v celé 

Africe, ve velké části Asie, v Evropě a dokonce i v Americe, dnes se 

vyskytují pouze v Africe a v nevelké části Indie. Jsou to společenská 

zvířata a loví ve smečkách. Jejich nejčastější kořistí jsou velcí savci, 

především kopytníci. Mezinárodní svaz ochrany přírody hodnotí lva jako 

zranitelný druh.  

                                                                                           Dominika 6. B      

 

 
 

1. Mele mouku  

2. Druhý měsíc v roce  

3. Potopená loď je  

4. Mámy bratr je můj  

5. Zvíře s klepety  

6. Strojí se tím stromeček  

7. Synonymum ke slovu 

    krásná  

 

1.        

  2.      

    3.      

4.        
  

 

 
5.    

 6.       

7.        

 
D. Kubec, J. Černohorský, V. Důra,  

F. Janda, A. Makovičková  

 

 

Třída 2. B 

 

V novém školním roce jsme již druháci. Do naší třídy chodí stále dvacet 

jedna žáků, nikdo nový nepřibyl. Pilně se učíme známé předměty – ČJ, 

MA, NS. Novinkou je pro nás anglický jazyk, se kterým nás seznamuje 

nová paní učitelka Mirka Vondráková. Ve druhé třídě jsme všichni 

s nadšením absolvovali plavecký kurz. Velmi se nám líbil a těšíme se 

na jeho pokračování v příštím školním roce. 

                                                                                        Jana Kreichová 

Anketa 

1. Jak slavíte nový rok?  
Eliška K., Betynka M.: „Slavíme se sousedy a kamarády. Na zahradě 

máme malý ohňostroj.“ 

Kája A.: „Přijede babička, děda, teta, strejda a bratranci. Všichni 

slavíme u nás doma.“ 

Mirka M.: „My jezdíme slavit k tetě do Českých Budějovic. Tam mají 

také velký ohňostroj na náměstí.“ 

 

 

 

Ve středu 27. listopadu 2019 se tradičně na naší škole uskutečnila soutěž 

„Družina hledá talent“. Několik týdnů příprav a nacvičování děti zúročily. 

Každý si připravil to, v čem vyniká. Proto jsme museli vytvořit různé kategorie, 

které se hodnotily zvlášť. Každé odvětví mělo jednoho postupujícího. 

V kategorii hudební nástroj zvítězili s písní „Jsou mlynáři“ Tadeáš Tobolka 

(flétna) a Kateřina Hlaváčová (kytara a zpěv). Další kategorie byla zpěv. V té 

vyhrály děti ze třetích tříd s písní „Vánoční přání“ a „Byla cesta“ (dvojhlasně). 

Poslední kategorie byla tanec. Zde vyhrály děti z 1. C a 2. A, tančily na píseň 

„Kolik je na světě“. V čele poroty zasedala Hana Pešíčková a Hana Pistorová. 

Děti byly řádně odměněny. Tato soutěž byla nácvik na nadcházející vystoupení 

pro MŠ. Děkujeme všem.                                                             Jana Dvořáčková 

 

 


